

عنوان مقاله:

بررسی کیفیت زندگی زنان مبتال به سرطان پستان مراجعه کننده به بیمارستانهای تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 1395

محل انتشار:

فصلنامه بهداشت در عرصه، دوره 6، شماره 1 (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

طیبه مرعشی - استادیار، گروه بهداشت عمومی، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تهران، ایران

زهرا طاهریانفر - دانشجوی کارشناسی ارشد آموزش بهداشت، گروه بهداشت عمومی، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تهران، ایران

کوروش اعتماد - استادیار، گروه اپیدمیولوژی، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تهران، ایران

افشین رخشا - دانشیار، گروه تکنولوژی پرتوشناسی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

زمینه و اهداف: سرطان پستان، شایع ترین سرطان در میان زنان است. کیفیت زندگی یک موضوع مهم در مطالعات بیماریهای مزمن، به خصوص سرطان میباشد. مواد و روشها: این مطالعه، یک مطالعه مقطعی (توصیفی-تحلیلی) بوده که به منظور تعیین کیفیت زندگی مبتالان به سرطان پستان انجام شده است و با روش نمونه گیری تصادفی ساده، 150 بیمار مبتلا در بخش شیمی درمانی بیمارستانهای شهید تجریش و طالقانی انتخاب شدند. جمع آوری اطلاعات با استفاده از دو پرسشنامه C30-QLQ و BR23-QLQ و پرسشنامه مشخصات فردی بود که توسط بیمار تکمیل شدند. داده ها با استفاده از SPSS16 و از طریق آنالیز واریانس و پیرسون مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. تمام مراحل تحقیق با رعایت موازین اخلاقی پژوهش انجام گردید. یافته ها: میانگین سن زنان مورد بررسی $47/81 \pm 8/21$ سال بود که 74/7 درصد آنان متاهل بودند. میانگین نمره کلی کیفیت زندگی در افراد تحت مطالعه 53/88 $\pm 18/20$ بود. از بین شاخصهای عملکردی بیشترین نمره مربوط به شاخص شناختی با 68/77 $\pm 30/30$ بود. از بین شاخصهای علامتی، بیشترین نمره مربوط به شاخص مشکلات اقتصادی با 69/11 $\pm 27/33$ بود. عملکرد جسمانی، احساسی، شناختی و همچنین علایم بیماری نظیر خستگی، تهوع و استفراغ، درد، تنگی نفس، کاهش خواب، بیوست و مشکلات اقتصادی از جمله متغیرهایی بودند که در تحلیل تک متغیره ارتباط معنی داری با کیفیت زندگی نشان دادند. نتیجه گیری: نتایج مطالعه، نشان دهنده وضعیت نامناسب کیفیت زندگی در برخی شاخصهای علامتی عمومی و اختصاصی بیماران مورد بررسی بود که ضرورت توجه بیشتر و طراحی اقداماتی مناسب به منظور ارتقاء کیفیت زندگی آنان را مطرح مینماید.

کلمات کلیدی:

سرطان پستان، کیفیت زندگی، زنان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/795283>

